259v-8.

Genoemde Wolterus die Rademeker verkocht aan Michaelis Godescalci Wonderlicx een stukje erfgoed uit genoemd erfgoed van genoemde Wolterus, afgepaald naast erfgoed van genoemde Dympna en tussen een ander erfgoed van genoemde Wolterus, strekkend van de Kerkstraat langs erfgoed van genoemde Dympna tot aan een ander erfgoed van genoemde Wolterus, belast met een erfpacht van 4 lopen rogge aan de tafel van de h.geest in Oisterwijk zoals die uit dit en andere erfgoederen van genoemde Wolterus betaald werd.

259v-9. (doorgehaald)

Genoemde Wolterus die Rademeker verkocht aan Johannes Johannis Wolteri Meeus soen een stukje erfgoed in Oisterwijk, in de Hoogstraat, tussen Laurencius Hicspoer en tussen een ander erfgoed van genoemde Wolterus, strekkend van Dympna Stripen tot aan de Hoogstraat, zoals afgepaald, belast met een erfpacht van 4 lopen rogge aan de broederschap van de H.Maria in Oisterwijk, oorspronkelijk gaande uit dit en andere erfgoederen van genoemde Wolterus.

1217/259v-7/15-12-1446. Solvit.

Wolterus die Rademeker filius quondam Johannis die Rademeker particulam hereditatis supta de hereditate dicti Wolteri sita in Oesterwijk in vico ecclesie, inter hereditatem magistri Johannis de Laerhoven et liberorum quondam Johannis de Catwijk et quorundam aliorum ex uno et inter hereditatem Dympne Stripen ex alio, tendente a dicto vico ad hereditatem reliquam dicti Wolteri, illam scilicet particulam hereditatis que sita est ibidem, contigue iuxta hereditatem magistri Johannis de Laerhoven, liberorum quondam Johannis de Catwijk et

quorundam aliorum ex uno et inter reliquam hereditatem dicti Wolteri ex alio, tendens a dicto vico ad longitudinem hereditatis dicte Dympne usque ad hereditatem reliquam dicti Wolteri prout eadem particula hereditatis ibidem sita et palata est, ut dicebat, hereditarie vendidit Nycolao filio quondam Ghisberti de Aerle, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impeticionem deponere. Testes Kepken et Hoesch. Datum supra. (XV decembris).

1217/259v-8/15-12-1446. Duplicetur. Solverunt ambo.

Dictus Wolterus die Rademeker particulam hereditatis supta de dicta hereditate dicti Wolteri ut supra illam scilicet particulam hereditatis que sita est ibidem, contigue iuxta hereditatem dicte Dympne ex uno et inter reliquam hereditatem dicti Wolteri ex alio, tendens a dicto vico ad longitudinem hereditatis dicte Dympne usque ad hereditatem reliquam dicti Wolteri, prout supradicta particula hereditatis ibidem sita et palata est, ut dicebat, hereditarie vendidit Michaeli filio quondam Godescalci Wonderlicx, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Oesterwyc mense sancti spiritus in Oesterwyc ex hereditatibus dicti Wolteri ibidem sitis e iure solvendis, ut dicebat, quam paccionem dictus emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dat et solvet quod dicto venditori et possessoribus pro tempore reliquarum hereditatum dicti Wolteri ibidem sitarum ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant quovismodo in futuro prout recognovit et sub obligatione dicte particule hereditatis dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

1217/259v-9/15-12-1446. Duplicetur. Solverunt ambo. Deze akte is doorgestreept, kennelijk niet doorgestaan.

Dictus Wolterus die Rademeker particulam hereditatis sitam in Oesterwyc in vico dicto die Hoechstraet inter hereditatem Laurencii Hicspoer ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Wolteri ibidem sitam ex alio, tendentem ab hereditate Dympne Stripen ad dictum vicum, prout supradicta particula hereditatis ibidem sita, signata et palata est, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni filio quondam Johannis filii quondam Wolteri Meeus soen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, excepta hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis confraternitati beate Marie in Oesterwyc exinde et quibusdam aliis hereditatibus dicti Wolteri ibidem sitis e iure solvendis, ut dicebat, quam paccionem dictus emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet quod dicto venditori et possessoribus pro tempore reliquarum hereditatum dicti Wolteri ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognovit et sub obligatione dicte particule hereditatis repromisit. Testes, datum supra.

679. 16-12-1446 1217 / 260-6

Pelegrinus Paeuweter en zijn broer Johannes, kinderen van wijlen Ghisbertus Pelgrijm, droegen over aan Engbertus Arnoldi die Greve hun aandeel in een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Nycolaus (=Coel) Feijtman en tussen een straatje, welke pacht Ghisbertus Pelgrijm gekocht had van Jutta en Engelberna, dochters van Engbertus Gerardi Buckinc.

1217/260-6/16-12-1446. Solvit.

Pelegrinus Paeuweter et Johannes eius frater, liberi quondam Ghisberti Pelgrijm totam partem et omne ius ad ipsos spectantes, ut dicebant, in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis, solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwyc, inter hereditatem Nycolai dicti Coel Feijtman ex uno et inter communem viculum ex alio, quam paccionem Ghisbertus Pelgrijm erga Juttam et Engelbernam filias Engberti Buckinc filii quondam Gerardi Buckinc emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Engberto die Greve filio quondam Arnoldi cum iure eis competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum in dictis parte et iure partis predicte exeuntes aut eventuras deponere. Testes Gheel et Hoesch. Datum supra. (XVI decembris).

680. 23-12-1446 1217 / 262-12 en 13

262-12.

Theodoricus Jacobi Theodorici Peters soen droeg over aan Laurencius Willelmi van der Heijden een erfpacht van 8 lopen rogge, uit het gedeelte dat toebehoorde aan genoemde Jacobus, te weten 1/5 deel in

1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen wijlen Willelmus Paggen en tussen Mechteldis van Baerle,
2. een erfgoed, gelooft, onder Oisterwijk, tussen de weg naar Gever en tussen Willelmus

Poijnenborchs,

3. land in de Schijf achter Oosterwijk, tussen Arnoldus Hacken en tussen de erfgenamen van wijlen de heer Wolterus Bac eertijds decaan van het consilium van Hilvarenbeek,

4. een stuk land, naast de weg naar Nedervonder, tussen Johannes Brabants en tussen Rodolphus van Oekel,

5. een stuk land in Haaren, in de akkers,

welke pacht Ghisbertus Roesmont ten behoeve van genoemde Theodoricus Jacobi Theodorici Peters soen verworven had van Lambertus Christiani van Doernen.

262-13.

Jacobus Jacobi Sceijven deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1217/262-12/23-12-1446. Solvit.

Theodoricus filius quondam Jacobi filii quondam Theodorici Peters soen hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis solvendam hereditarie purificationis ex parte et iure que competebant dicto Jacobo in hereditatibus infrascriptis, videlicet ex quinta parte domus et orti cum suis fundis et attinentiis, sitorum infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem quondam Willelmi Paggen ex uno et inter hereditatem Mechteldis de Baerle ex alio, item ex quinta parte hereditatis dicte geloect site infra dictam libertatem inter viam qua itur versus locum dictum Ghever ex uno et inter hereditatem Willelmi Poijnenborchs ex alio, item ex quinta parte terre site in loco dicto in die Schijve retro Oosterwijk, inter hereditatem Arnoldi Hacken ex uno et inter hereditatem heredum quondam domini Wolteri Bac olim decani concilii de Beke ex alio, item ex quinta parte pecie terre site iuxta viam qua itur versus locum dictum Nedervonder, inter hereditatem Johannis Brabants ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Oekel ex alio, item ex quinta parte pecie terre site in parrochia de Haren, in agris, quam paccionem octo lopinorum siliginis #Ghisbertus Roesmont ad opus# dicti Theodorici filii quondam Jacobi filii quondam Theodorici Peters soen erga Lambertum de Doernen filium Christiani acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Laurencio van der Heijden filio quondam Willelmi, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda warandiam obligationem deponere et satis facere. Testes Boest et Hoesch. Datum supra. (XXIII decembris).

1217/262-13/02-01-1446. Solvit.

Jacobus filius Jacobi Sceijven prebuit et reportavit. Testes Becker et Gheel. Datum secunda januarii.

681. 04-01-1447 1217 / 265v-4

Volcquus Henrici Johannis van den Dijck gaf ten erfpacht aan zijn broer Bertoldus van den Dijck, zijn aandeel in

1. een hoeve eertijds van genoemde Henricus vanden Dijck, in St.Michielsgestel, ter plaatse Rumel, alsmede in de toebehoorten daarvan en in de houtgewassen,

2. akkers en beemden van genoemde wijlen Henricus van den Dijck, op de Pettelaar,

3. een huis, erf en tuin van voornoemde wijlen Henricus, onder Oosterwijk, tussen Willelmus Emmen en tussen Godefridus Buckincs,

4. een erfcijs van 10 schellingen, welke Engbertus die Greve aan de erfgenamen van genoemde wijlen Henricus van den Dijck ?betaalt,

5. alle erfelijke goederen die hij verkreeg door de dood van zijn zuster Mechteldis, voor de lasten en thans voor een erfpacht van 5 mud en 1 lopen rogge, te leveren met lichtmis.

1217/265v-4/04-01-1447. Duplicetur. Solverunt ambo.

Volcquus de Aggere filius quondam Henrici de Aggere filii naturalis quondam Johannis de Aggere totam partem et omne ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in quodam manso olim Henrici de Aggere predicti, sito in parrochia de Gestel prope Herlair, ad locum dictum Rumel et in attinentiis dicti mansi singulis et universis, quocumque locorum consistentibus sive sitis, necnon in lignis in eodem manso consistentibus atque in quibuscumque terris arabilibus ac pratis quondam Henrici de Aggere predicti sitis ad locum dictum opten Pettelaer atque in domo, area et orto cum suis attinentiis #quondam Henrici predicti#, sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Willelmi Emmen ex uno et inter hereditatem Godefridi Buckincs ex alio, atque in hereditario censu decem solidorum monete, quem Engbertus die Greve heredibus dicti quondam Henrici de Aggere, insuper omnia bona hereditaria sibi de morte quondam Mechteldis sue sororis iure successionis hereditarie advoluta ubicumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Bertoldo de Aggere suo fratri ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro oneribus exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis ab alio hereditarie terminis et locis ad hoc debit et

consuetis atque pro hereditaria paccione quinque modiorum et unius lopini siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradenda, promittens super omnia et habenda ratam servare et alias obligationem et impetitionem ex parte sui in premissis exeuntes aut eventuras deponere. Quo facto alter repromisit ?solutionem ex medietate ad ipsum, ut dicebat, spectante in manso cum suis attinentiis predicto. Testes Boest et Hoesch. Datum quarta januarii.

682. 05-01-1447 1217 / 267-3

Johannes Wolteri Wellen verkocht aan Johannes Johannis Paedse een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en stuk land, aaneengelegen, 8 lopen, in Oosterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Aleijdis Laureijns en haar kinderen en tussen Arnoldus die Wolf, strekkend van een weg tot aan een waterlaat. Op voorwaarde dat de pacht, direct na overlijden van de koper en diens vrouw Beatrix Johannis Collart, aan de verkoper of diens erfgenamen komt.

1217/267-3/05-01-1447. Marge weggevallen.

Johannes Wellen filius quondam Wolteri Wellen hereditarie vendidit Johanni Paedse filio quondam Johannis hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacente octo lopinatas terre vel circiter continente, sitis in parrochia de Oesterwijc, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Aleijdis Laureijns et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex alio, tendentibus a communi platea ad aquaductum waterlate, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dicta paccio stante post obitum dicti emptoris et Beatricis sue uxoris filie quondam Johannis Collart amborum et non prius ad dictum venditorem, si vixerit, alioque ad ?veos heredes et successores eiusdem venditoris pertunc vinentes hereditario iure succedet et devolvit prout dictus Johannes emptor pro se et dicta sua uxore hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto Johanni venditori repromisit. Testes Gheel et Hoesch. Datum supra. (Quinta januarii).

683. 20-01-1447 1217 / 272v-2

Het zij eenieder bekend dat destijds

-- Henricus van den Dijck een erfgoed genaamd het Rietven, tussen Oosterwijk en Moergestel, ten erfcijns gegeven had aan Johannes Beijken van Oosterwijc, onder voorwaarde dat genoemde Johannes uit het erfgoed, genaamd Moer, in het Rietven gelegen, geen turf zal steken,

en dat vervolgens

-- Bruijstinus van Andel een deel van het Rietven, in landerijen, heidevelden of weilanden, tussen erfgoed (dat Petrus van der Hoeven en Hermanus Noudens ten erfcijns gekregen hadden van genoemde Bruijstinus), en tussen de beemden, ten erfcijns gegeven had aan Anna Gerardi van Stoct voor een erfcijns van 1 dobbelen Brabantschen mottoen, en dat vervolgens

-- genoemd gedeelte uit het Rietven, zoals bekend, tegenwoordig behoort aan Wolterus Bartholomei Scenckel;

vrouwe Margareta, weduwe van de heer Johannes van Berlaer heer van Helmond en van Keerbergen ridder, voorts weduwe van Godefridus die Lu, en haar schoonzoon Johannes van Brecht, man van jonkvrouw Theodora dochter van vrouwe Margareta en van wijlen Godefridus die Lu voornoemd, beloofden thans aan genoemde Wolterus Scenckel dat hij, Wolterus, en zijn rechtverkrijgenden uit zijn aandeel in het Rietven turf mogen steken.

1217/272v-2/20-01-1447. Solverunt ambo. Duplicetur una pro Woltero, alia pro Arnoldo de Weijborch.

Notum sit universis quod cum Henricus de Aggere quamdam hereditatem ad ipsum spectantem dictam communiter Rietvenne sitam inter villas de Oesterwijc et de Gestel cum attinentiis eiusdem hereditatis singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco, in duro et in molle consistentibus sive sitis dedisset ad hereditarium censum Johanni Beijken de Oesterwijc sub tali condicione quod dictus Johannes ex hereditate dicta communiter Moer sita in hereditate predicta ceppites non effodet neque effodere valebit prout in litteris, et cum Bruijstinus de Andel unam partem de hereditate dicta dat Rietvenne in ea quantitate qua dicta pars sita est in terris, mericis vel pascuis, inter hereditatem Petri van der Hoeven et Hermani Noudens, quam ipse erga dictum Bruijstinum ad censum receperant ex uno et inter prata ex alio, dedisset Anne filie Gerardi van Stoct ab eadem possidendam pro

hereditario censu unius denarii aurei dobbelen Brabanschen mottoen vocate, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, cumque dicta pars de iamdicta hereditate dat Rietvenne vocata ad Wolterum Scenckel filium quondam Bartholomei ad presens pertinere dinoscitur, ut dicebatur, constituta igitur coram scabinis infrascriptis domina Margareta relicta quondam domini Johannis de Berlaer domini de Helmont et de Keerbergen militis, relicta quondam Godefridi die Lu, atque Johannes de Brecht, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Theodorice sue uxoris filie domine Margarete et quondam Godefridi die Lu predictorum cum tutore palam recognoverunt et super omnia et habenda indivisi dicto Woltero Scenckel promiserunt quod ipse idem Wolterus et post eum sui heredes et successores ex dicta sua parte de dicta hereditate dat Rietvenne vocata cespites effodere poterit ad eius libitum et profectum, condicione predicta non obstante atque quod ipsi dicto Woltero pacifice et quiete permittent possidere eandem partem iuxta continentiam suarum litterarum omni dolo secluso. Testes Lu et Gheel. Datum XX januarii.

684. 27-01-1447 1217 / 275v-3

Arnoldus Henrici van den Dijck droeg over aan zijn broer Johannes van den Dijck 1/7 deel in
1. een huis, erf en tuin van wijlen Henricus van den Dijck voornoemd, onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen Godefridus Buckinc en tussen Willelmus Emmen, strekkend van de Kerkstraat tot aan de Vloet,
2. een erfcijns van 10 schellingen, welke Engbertus die Greve betaalde aan genoemde wijlen Henricus.

1217/275v-3/27-01-1447. Solvit.

Arnoldus de Aggere filius quondam Henrici de Aggere septam partem et omne ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in domo, area et orto cum suis attinentiis quondam Henrici de Aggere predicti, sitis infra libertatem de Oesterwijn, in vico ecclesie, inter hereditatem Godefridi Buckinc ex uno et inter hereditatem Willelmi Emmen ex alio, tendentibus a dicto vico ad aqueductum dictum die Vloet, insuper in hereditario censu decem solidorum monete, quem Engbertus die Greve dicto quondam Henrico solvere consueverat et tenebatur, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni de Aggere suo fratri cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Hoesch. Datum XXVII januarii.

685. 03-02-1447 1217 / 278-10 en 11

278-10.

Margareta weduwe van Gibo Wolteri van Haren droeg over aan haar kinderen Wolterus, Aleijdis, Elisabeth en Willelma, het vruchtgebruik in

1. de Abenhof onder Oisterwijk, tussen Blijnd Mertens en tussen wijlen Henricus Lupprechts genaamd het Klein Weideke en tussen Gerardus van Berke genaamd Losscharts Hove met een weg ertussen,

2. haar aandeel, dat aan Gerardus van Berke behoorde, in het Klein Weideke onder Oisterwijk, tussen Lambertus Johannis Lupprechts soen en tussen Henricus Lupprecht en Mechteldis weduwe van Martinus Petri Colen soens, welk Abenhof en aandeel voornoemde Gibo Wolteri van Haren verworven had van Gerardus van Berke. Genoemde Margareta behoudt een erfpacht, zoals die haar vandaag beloofd werd. 278-11.

Vervolgens gaven genoemde Wolterus en Aleijdis voornoemd stuk land en aandeel ten erfpacht aan Petrus Wolteri die Beer, voor de lasten daaruit en voor een erfpacht van ½ mud rogge te leveren met lichtmis aan genoemde Margareta zolang zij leeft en daarna aan genoemde Wolterus en Aleijdis.

1217/278-10/03-02-1447. Solvit.

Margareta relicta quondam Gibonis de Haren filii naturalis quondam Wolteri de Haren #cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in# pecia terre dictaa Abenhof sita infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem cuiusdam dicti Blijnd Mertens et inter hereditatem quondam Henrici Lupprechts dictam dat Cleijn Weijdeke ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke dictam communiter Losscharts Hove quadam platea interiacente ex alio, insuper in tota parte et omne iure que ad Gerardum de Berke spectabant in pecia terre dicta dat Cleijn Weijdeke sita infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Lamberti filii Johannis Lupprechts soen ex uno et inter hereditatem Henrici Lupprecht et Mechteldis relicte quondam Martini filii Petri Colen soens ex alio, quas peciam terre Abenhof vocatam, partem et ius predictas Gibo de Haeren filius naturalis quondam Wolteri de Haren erga Gerardum de Berke acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Woltero et Aleijdi suis liberis ad opus eorum

et ad opus Elisabeth et Willelme suarum sororum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, salva dicte Margarete sua paccione sibi hodierna die promissa iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes, datum supra. (Kepken et Hoesch. Datum tercia februarii).

1217/278-11/03-02-1447. Duplicetur. Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Wolterus et Aleijdis predicti cum tutore supradictas peciam terre, partem et ius predictas simul cum dictis litteris, aliis et iure, dedunt ad hereditarium pactum Petro die Beer filio quondam Wolteri die Beer, ab eodem hereditario iure habendas et possidendas et pro oneribus exinde e iure prius solvendis, ut dicebant, dandis et solvendis ab alio hereditarie terminis et locis ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijn danda et solvenda dicte Margarete quoad vixerit ipsa et post eius decessum dictis Woltero et Aleijdi ab alio hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradenda ex premissis, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et alias obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Gibonis de Haeren eorum patris et ex parte quorumlibet aliorum heredum et successorum eiusdem quondam Gibonis deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis. Testes, datum supra. (Smulders: Lijsbeth en Willemeke zijn onmondig).

686. 09-02-1447 1217 / 283-9

De heren Ghisbertus Back en Martinus van Zomerem, kanunniken in 's-Hertogenbosch, deden ten behoeve van Katharina, dochter van wijlen meester Henricus van Ele, afstand van een hofstad met landerijen, beemden, weilanden, genaamd Zwanenburg, met het recht dijken te gebruiken, in Oisterwijk, strekkend tot aan Johannes van Wijflet en elders tussen de gemeint, verkochta aan genoemde meester Henricus van Ele, doctor in medicinis, door Lucas van Erpe zoon van wijlen Johannes Serijs soen.

1217/283-9/09-02-1447. Marge weggefallen.

Domini Ghisbertus Back et Martinus de Zomerem canonici in Buscoducis super domistadio, terris, pratis, pascuis, dictis Zwanenborch et super attinentiis et iure utendi aggeribus ad dictum domistadium spectantibus, sitis in parrochia de Oesterwijn, tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis de Wijflet et inter communitatem alias undique adiacentem, venditis magistro Henrico de Ele, doctori in medicinis a Luca de Erpe filio quondam Johannis Serijs soen, ut dicebant, atque super iure ipsis in premissis quovismodo competentibus aut competituris ad opus Katharine filie dicti quondam magistri Henrici de Ele hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra. (Boest et Gheel. Datum nona februarii). Traditur magistro Engberto de Spull.

687. 18-02-1447 1217 / 289-3

Arnoldus van der Venne droeg over aan Arnoldus Henrici Appels 1/10 deel in een gedeelte, "blok", van een erfgoed genaamd Venne, afgescheiden van de gemeint van Oisterwijk, genaamd het Aderven, en wel dat "blok" dat ligt tussen Henricus Vos en Henricus Gevarts en tussen de gemeint en Hadewigis van den Nuwenhuijs, voor een zeker aantal jaren en onder zekere voorwaarden, volgens een brief van schepenen, gezworenen en naburen van Oisterwijk.

1217/289-3/18-02-1447. Solvit.

Arnoldus van der Venne decimam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quadam portione dicta block cuiusdam hereditatis dicte Venne, ?supta de communitate de Oesterwijn dicta dat Aderven, in illa scilicet porcione bloc vocata, que sita est ibidem, inter hereditatem Henrici Vos et Henrici Gevarts ex uno et inter communitatem et hereditatem Hadewigis van den Nuwenhuijs ex alio, ut dicebat, legitime supportavit Arnoldo Appels filio quondam Henrici, ab eodem ad spacium certorum annorum sub certis condicionibus habendam et possidendam, iuxta tenorem litterarum a scabinis, iuratis et vicinis libertatis de Oesterwijn de dicta hereditate Venne vocata datarum, ut dicebat, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Boest et Hoesch. Datum XVIII februarii.

688. 10-03-1447 1217 / 297v-9 en 10

297v-9.

Ervardus Godefridi Necker, man van Elisabeth Johannis Wolteri Hillen, gaf ten erfpacht aan zijn zwager, Wolterus Johannis Wolteri Hillen, de helft in

1. een hoeve, in Oisterwijk, ter plaatse op de Dieze, welke behoort aan genoemde Ervardus en zijn zwager Wolterus Johannis Wolteri Hillen,
2. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, welke Johannes Wolteri Hillen

beloofd had aan Willelmus Theodorici Nycoels en aan diens zwager Petrus Johannis Neessen soen, gaande uit alle goederen van genoemde Johannes Wolteri Hillen, en welke erfpacht Wolterus Johannis Wolteri Hillen en Ervardus Godefridi Necker verworven hadden van Adrianus Petri Johannis Neessen soen, voor de lasten en voor

1. een erfpacht van 4 mud rogge, ingaande lichtmis,
 2. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, ingaande na overlijden van genoemde Johannes Wolteri Hillen en diens vrouw Elisabeth Willelmi van Haren.
- 297v-10.

Theodoricus Mathie van den Veken deed ten behoeve van genoemde Wolterus afstand van voormelde goederen.

1217/297v-9/10-03-1447. Duplicetur. Solverunt ambo.

Ervardus filius quondam Godefridi Necker, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie Johannis filii quondam Wolteri Hillen medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quodam manso, sito in parrochia de Oesterwijn, ad locum dictum op die Dijese et in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, prout dictus mansus cum suis attinentiis ibidem situs est et ad dictum Everardum et Wolterum filium Johannis filii quondam Wolteri Hillen predicti pertinere dinoscitur, insuper medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in uno modio siliginis hereditarie paccionis, quem Johannes filius quondam Wolteri Hillen promiserat se daturum et soluturum Willelmo filio quondam Theodorici Nycoels et Petro filio Johannis Neessen soen eius sororio hereditarie purificationis ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis filii quondam Wolteri Hillen predicti et quem modium siliginis Wolterus filius Johannis filii quondam Wolteri Hillen et Ervardus filius quondam Godefridi Necker erga Adrianum filium Petri filii Johannis Neessen soen acquisierant, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, simul cum dictis litteris, aliis et iure, dedit ad hereditarium pactum Woltero filio dicti Johannis filii quondam Wolteri Hillen, ab eodem hereditario iure habendam et possidendam pro oneribus exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis ab alio hereditarie terminis et locis ad hoc debitis et consuetis, atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Oesterwijn danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure predictae danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obitum dicti Johannis filii quondam Wolteri Hillen et Elisabeth sue uxoris filie naturali quondam Willelmi de Haren amborum et non prius proxime sequente ex premissis, (bovengeschreven: Oesterwijn tradendam), promittens super omnia et habenda ratam servare et alias obligationem, et impetitionem ex parte sui deponere. Quo facto alter repromisit ex integris manso et modio siliginis. Testes, datum supra. (Gheel et Hoesch. Decima marcii, sexta post reminiscem).